

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA REVISI 4

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (098991) PENGADILAN NEGERI MUARA ENIM
ALOKASI Rp. 4,390,610,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1066 1066.EBA	Program Dukungan Manajemen Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,390,610,000 4,360,610,000 4,360,610,000	
1066.EBA.962 051 C 521252	Lokasi : KAB. MUARA ENIM Layanan Umum Dukungan Manajemen Non Operasional Satker Daerah Inventaris Perkantoran CPNS Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.144-Lahat) Pengadaan Inventaris CPNS (Meja dan Kursi) [2 ORG x 1 THN]	1.0 Laporan 2.0 OT		4,446,000 4,446,000 4,446,000 4,446,000 4,446,000	RM
1066.EBA.994 001 A 511111	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.144-Lahat)	1.0 Layanan		4,356,164,000 3,124,502,000 3,124,502,000 1,300,729,000	RM
511119	- Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.144-Lahat)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,113,855,840 94,687,000 92,187,000	1,113,855,000 94,687,000 92,187,000 20,000	RM
511121	- Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.144-Lahat)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	16,570 2,000 2,000	16,000 2,000 2,000 92,761,000	RM
511122	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.144-Lahat)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	78,361,432 7,700,000 6,700,000	78,361,000 7,700,000 6,700,000 28,134,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	23,224,274 2,455,000 2,455,000	23,224,000 2,455,000 2,455,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPAS REVISI 4

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (098991) PENGADILAN NEGERI MUARA ENIM
ALOKASI Rp. 4,390,610,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.144-Lahat)			36,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	30,380,000	30,380,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,010,000	3,010,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,010,000	3,010,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.144-Lahat)			1,197,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,026,460,000	1,026,460,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	85,520,000	85,520,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	85,520,000	85,520,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.144-Lahat)			122,262,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	90,614,999	90,614,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,824,000	15,824,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,824,000	15,824,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.144-Lahat)			76,982,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	76,982,460	76,982,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.144-Lahat)			254,314,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	254,314,000	254,314,000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.144-Lahat)			15,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	12,830,000	12,830,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,285,000	1,285,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,285,000	1,285,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,231,662,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			354,861,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPAS REVISI 4

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (098991) PENGADILAN NEGERI MUARA ENIM
ALOKASI Rp. 4,390,610,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.144-Lahat) - Langganan surat kabar/berita/majalah - Air minum/galon untuk pengunjung sedang - Biaya penjilidan - THR Pramubakti [3 ORG x 1 BLN] - Honor Pramubakti [3 ORG x 12 BLN] - Honor Satpam [2 ORG x 12 BLN] - THR Satpam [2 ORG x 1 BLN] - Honor Pengemudi [1 ORG x 12 BLN] - THR Pengemudi [1 ORG x 1 BLN] - Jamuan Tamu - KEPERLUAN ALAT RUMAH TANGGA KANTOR	12.0 BLN 1.0 THN 1.0 THN 3.0 OB 36.0 OB 24.0 OB 2.0 OB 12.0 OB 1.0 OB 1.0 THN 1.0 THN	500,000 6,000,000 8,000,000 3,348,000 3,348,000 3,683,000 3,683,000 3,683,000 3,683,000 4,420,000 6,573,000	305,202,000 6,000,000 6,000,000 8,000,000 10,044,000 120,528,000 88,392,000 7,366,000 44,196,000 3,683,000 4,420,000 6,573,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.144-Lahat) - Biaya keperluan sehari-hari perkantoran	1.0 THN	49,659,000	49,659,000	RM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			233,960,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.144-Lahat) - Langganan Internet - Langganan lisensi video conference	12.0 BLN 1.0 THN	14,000,000 3,000,000	168,000,000 3,000,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.144-Lahat) - Belanja pengiriman surat dinas	12.0 BLN	2,800,000	33,600,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.144-Lahat) - Langganan telepon	12.0 BLN	530,000	6,360,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.144-Lahat) - Langganan air/Tangki air	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.144-Lahat) - Sewa Web Hosting	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	RM
C	PEMELIHARAAN KANTOR			430,409,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.144-Lahat) - Pemeliharaan gedung kantor - Pemeliharaan halaman gedung kantor	1233.0 M2 1000.0 M2	174,000 11,000	214,542,000 11,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIP A REVISI 4

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (098991) PENGADILAN NEGERI MUARA ENIM
ALOKASI Rp. 4,390,610,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.144-Lahat)			68,000,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah dinas	680.0 M2	100,000	68,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.144-Lahat)			136,867,000	RM
	- Pemeliharaan mesin Finger Print	1.0 UNIT	598,000	598,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan PABX	1.0 UNIT	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 4	4.0 UNIT	15,218,750	60,875,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 2	4.0 UNIT	3,036,000	12,144,000	
	- Pemeliharaan PC	43.0 UNIT	370,000	15,910,000	
	- Pemeliharaan laptop	22.0 UNIT	300,000	6,600,000	
	- Pemeliharaan Printer	23.0 UNIT	420,000	9,660,000	
	- Pemeliharaan AC Split	28.0 UNIT	610,000	17,080,000	
	- Bahan bakar genset	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan genset	3.0 UNIT	1,000,000	3,000,000	
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			105,592,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.144-Lahat)			29,716,000	RM
	- Seragam Dinas CPNS [2 CPNS x 2 STELL]	4.0 STELL	804,000	3,216,000	
	- Pakaian dinas pegawai non hakim [34 ORG x 1 STELL]	34.0 STELL	650,000	22,100,000	
	- Pakaian kerja satpam lengkap [2 ORG x 1 STELL]	2.0 STELL	900,000	1,800,000	
	- Pakaian kerja pengemudi / pramubakti [4 ORG x 1 STELL]	4.0 STELL	650,000	2,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.144-Lahat)			75,876,000	RM
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,547,000	18,564,000	
	- Honor staf pengelola keuangan	24.0 OB	570,000	13,680,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,596,000	19,152,000	
	- Honor Penguji tagihan dan penandatanganan SPM	12.0 OB	880,000	10,560,000	
	- Honor bendahara pengeluaran	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Honor pengelola PNBPN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
E	<u>Hak dan Fasilitas Keuangan Hakim dan Hakim Ad Hoc</u>			20,160,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.144-Lahat)			20,160,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	840,000	20,160,000	
G	<u>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</u>			9,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIP A REVISI 4

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (098991) PENGADILAN NEGERI MUARA ENIM
ALOKASI Rp. 4,390,610,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.144-Lahat)			9,360,000	RM
	- (Kudapan) Snack	384.0 OK	15,000	5,760,000	
	- Bahan / spanduk / dokumentasi	30.0 KEG	120,000	3,600,000	
H	KONSULTASI KE PUSAT / TINGKAT BANDING/TINGKAT PERTAMA			58,430,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.144-Lahat)			1,600,000	RM
	- Test swab rapid/antigen [4 ORG x 4 KEG]	16.0 OK	100,000	1,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.144-Lahat)			56,830,000	RM
	- Penginapan	41.0 OH	600,000	24,600,000	
	- Uang harian	60.0 OH	380,000	22,800,000	
	- Transport	41.0 OK	230,000	9,430,000	
I	KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/KPKNL			18,890,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.144-Lahat)			800,000	RM
	- Test swab rapid/antigen [2 ORG x 4 KEG]	8.0 OK	100,000	800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.144-Lahat)			18,090,000	RM
	- Uang harian	38.0 OH	150,000	5,700,000	
	- Transport	33.0 OK	230,000	7,590,000	
	- penginapan	8.0 OH	600,000	4,800,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			30,000,000	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	6.0 Unit, m2, Paket		30,000,000	
	Lokasi : KAB. MUARA ENIM				
1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	6.0 Unit		30,000,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			30,000,000	
A	Pengadaan Printer Anugerah MA			30,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.144-Lahat)			30,000,000	RM
	- Printer	6.0 Unit	5,000,000	30,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

MUARA ENIM, 15 Oktober 2024

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Syaifullah

NIP 197803052011011006